

خبر

روحانی خطاب به مخالفان:
آفتقدرعلیه دولت
ایرادهای نیشدار مطرح نکند

● **شرق:** رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه «برای پیشرفت کشور راهی جز شکستن تحریم‌ها نداریم»، گفت: «در کنار آن باید دستاوردها، استقلال و حیثیمان را حفظ کنیم». حسن روحانی سه‌شنبه‌شب در ادامه برنامه‌های اولین‌روز از سفر استانی خود به بوشهر در دیدار با علما، اینارگران و نخبگان این استان افزود: «بدانید افرادی که امروز در مذاکرات سیاست خارجی و هسته‌ای کشورمان با دنیا مذاکره می‌کنند، منافع ملی را درک کرده و چارچوب سیاست را می‌دانند و به استقلال کشور احترام می‌گذارند.»-به گزارش ایرنا. او در ادامه درباره مسایلی که علیه دولت مطرح می‌شود، گفت: «آفتقد ایرادهای نیشدار مطرح نکنید؛ به یکدیگر احترام بگذاریم و در بحث‌کردن تصور نکنید فقط ما می‌دانیم بلکه همه می‌دانند.» رئیس‌جمهوری عنوان کرد: «البته معتقد نیستم کسی که نقد دارد نگوید، بلکه باید محترمانه نقد کنیم و راه‌حل بهتر را ارائه دهیم. اما بدانیم شرایط کنونی ما خاص است و آن را مدنظر قرار دهیم.»روحانی افزود: «گوش دولت برای شنیدن مشکلات شنواست و مشکلات را پیگیری خواهد کرد.» رئیس‌جمهوری ادامه داد: «ما در برابر شش‌قدرت جهان سخی می‌گوییم و مذاکره می‌کنیم که کار آسانی نیست.» او با بیان اینکه به آینده کاملا امیدوارم، تاکید کرد که از این مشکلات با همفکری، همدلی، وحدت و دست‌به‌دست به‌هم‌دادن عبور می‌کنیم.

بازآمدنفت نمی‌توان کشور را اداره کرد

روحانی در ادامه با تاکید بر اینکه «تنها با درآمدهای نفتی نمی‌توان کشور را اداره کرد»، گفت: «باید منابع درآمدی ما متنوع باشد؛ نمی‌توان به یک منبع متکی بود، باید با همسایگان و تولیدکنندگان متحد باشیم تا مشکلات را حل کنیم.» او به برخی توطئه‌ها از جمله تلاش برای کاهش بهای نفت اشاره کرد و گفت: «با فکر و برنامه می‌توان این توطئه‌ها را خنثی کرد؛ باید یاد بگیریم که تهدیدها را به فرصت‌ها تبدیل کنیم.»رئیس‌جمهوری با یادآوری ماجرای صلح حدیبیه و اثرات صلح، گذشت و عفو در رساندن پیام اسلام از سوی پیامبراکرم(ص) افزود: «معنای تدبیر آن است که باید به فکر فردا و آینده بوده و با یکدیگر برادر و دوست باشیم.»او تاکید کرد: «رقابت‌های حزبی و تضارب آرا در کشور هیچ اشکالی ندارد، اما باید برای منافع ملی از منافع حزبی و گروهی گذشت.» روحانی گفت: «باید به یاد داشته باشیم که زیر چتر یک قانون اساسی هستیم و منافع بلندمدت ما یکی بوده و باید ادامه‌دهنده راه امام(ره) باشیم.»او افزود: «نباید فداکاری‌های بزرگان و منافع کشور را از یاد برد و با تمرکز روی مسایل جزئی، مسایل بزرگ‌تر و اهداف بلندتر را به حاشیه راند.» رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه «دنیای امروز دنیای رقابت است»، گفت: «با داشتن ملتی بااستعداد، فداکار، بزرگ و با سابقه تمدنی، نباید روی مسایل ناچیز متمرکز شویم.»

رئیس‌جمهوری در ادامه به چگونگی حراست از صادرات نفت در دوران دفاع‌مقدس و فداکاری‌هایی که در این خصوص انجام شد اشاره کرد و افزود: «در دفاع‌مقدس ما تنها بودیم و در مقابل، عمده کشورهای دنیا پشتیبان دشمنان ما بودند.» روحانی تاکید کرد: «دلیل پیروزی بر دشمن ناشی از یک‌صدایی همه امت و جناح‌ها بود و همه زیر پرچم یک کشور و تحت فرمان رهبری، با ایمان و ابتلا در میدان مبارزه حاضر شدیم و بر دشمن غلبه کردیم.» رئیس‌جمهوری همچنین روز گذشته در پایان سفر دوازده خود به استان بوشهر در جمع خبرنگاران عنوان کرد که مقدمات احداث دو واحد نیروگاه اتمی در کنار واحد اول نیروگاه اتمی بوشهر فراهم شده است. حسن روحانی گفت: «مقدمات و تفاهات اولیه آن هم با کشور سازنده انجام شده که این نیز می‌تواند موجب ایجاد تحول در سطح استان باشد.» رئیس‌جمهوری گفت: «دو نیروگاه اتمی که قرار است احداث شود، علاوه‌بر تولید برق، آب شیرین در اختیار می‌گذارد، ایمنی این نیروگاه‌ها نیز حداکثری است و تحت نظارت‌های بین‌المللی قرار دارند.» او همچنین اعلام کرد که در جریان این سفر مصوب شده که ۱۱ پروژه طی سال‌های ۹۴ و ۹۵ با اعتباری بالغ بر ۶۰۳میلیاردتومان در این استان، اجرایی و عملیاتی شود. روحانی در ادامه با تاکید بر اینکه «سیاست دولت تدبیر و امید، تعامل سازنده با جهان و به‌ویژه با همسایگان جنوبی خلیج فارس است»، گفت: «جمهوری اسلامی ایران از دیرباز روابط خوبی با کشورهای جنوب خلیج‌فارس داشته و ما درصدد تقویت این روابط هستیم.» او با بیان اینکه «بوشهر می‌تواند با همسایگان جنوبی خود مناسبات و همکاری‌های خوبی در زمینه‌های مختلف برقرار کند»، گفت: «استان بوشهر می‌تواند با ایجاد رابطه صمیمی و بسیار خوب با همسایگان جنوبی، فعال‌تر از گذشته نقش‌آفرینی کند.»رئیس‌جمهوری برای انجام دوازدهمین سفر استانی خود به‌همراه هیات دولت روز سه‌شنبه وارد بوشهر شد و در پایان سفر دوروزه‌اش چهارشنبه ظهر بوشهر را به مقصد تهران ترک کرد. پیش از این حسن روحانی و کاروان دولت به استان‌های خوزستان، هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان، ایلام، لرستان، چهارمحال‌وبختیاری، اردبیل، خراسان‌رضوی، زنجان، گلستان و خراسان جنوبی سفر کرده بودند.

سیاست

آیت‌الله آملی لاریجانی:

مردم دنیا ادعای ضدتروریستی غرب را باور نمی‌کنند

روابطعمومی‌قوهقضایه: آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه روزگذشته مسوولان عالی قضایی با تاکیدبر ضرورت انسجام و همدلی تمام قوا در برخورد با مفاصد، بر نقش اساسی دولت در کاهش وقوع جرایم و ازبین‌بردن بسترهای وقوع و دستیابی به رانت‌های اقتصادی تاکید کرد و گفت: «دولت باید به‌صورت جدی بحث مبارزه با فساد را در دستور کار قرار دهد و این مبارزه از سخن و کلام به مرحله عمل برسد. در این‌صورت مسلما قوهقضاییه نیز همان‌طور که پیش از این در گفتار و عمل نشان داده حامی دولت در مبارزه با فساد خواهد بود.» آملی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وقوع

حادثه تروریستی اخیر در فرانسه، ضمن محکوم‌کردن این حادثه

تروریستی، خواستار دست‌کشیدن غرب از سیاست‌های دوگانه خود درباره مفاهیمی مانند حقوق بشر و تروریسم شد و گفت: «حضور نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در راهپیمایی ضدترور فرانسه حلقه دیگری از نمایش غیرقابل‌باور مبارزه با تروریسم غربی‌هاست و امیدواریم سران کشورهای غربی از رفتارهای منافقانه خود دست بردارند و واقعا خود را به مبارزه همه‌جانبه با تروریسم متعهد بدانند و خودشان ابتدا دست از حمایت و انجام اعمال تروریستی و جرم و جنایت علیه ملت‌های دنیا از جمله در عراق و سوریه بردارند؛ در آن صورت است که می‌توان به مهار تروریسم

یک‌روز پیش از همایش اصلاح طلبان صورت گرفت

دیدار هاشمی با احزاب اصلاح طلب



عکس:محمد کاظم پور

کار به جایی رسید که می‌بینیم.

او با توجه به سخنان مقام‌معظم‌رهبری، مبنی بر حق‌الناس‌بودن رای مردم از زمان تبلیغات انتخاباتی تا تأیید صلاحیت‌ها، رای‌گیری و شمارش آرا، گفت: این‌جمله ایشان آشکارترین تفسیر بندهای مربوط به انتخابات در قانون اساسی است و کسی نمی‌تواند فراتر از ایشان قوانین بالادستی جمهوری اسلامی را تفسیر کند. او با اشاره به ابراز برخی نگرانی‌ها و سخنان اختلاف‌برانگیزی که این روزها درخصوص انتخابات سال آینده مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی

بر زبان می‌آید، گفت: متأسفانه برخی مسوولان در ابراز نگرانی‌ها و تهدیدات سیاسی خود کسانی را مخاطب قرار می‌دهند که در جامعه هیچ‌یک از ابزار قدرت و تبلیغات، به جز رای مردم را ندارند و گویا این کارسازترین ابزار قدرت است. هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به سیاست‌های کلی انتخابات که از سوی رهبری برای مشاوره به مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام آمده، گفت: امیدواریم از لحاظ قانون در همه مراحل ثبت‌نام، نظارت، اجرا و شمارش، هیچ شبهه‌ای نداشته باشیم تا حماسه‌های سیاسی مردم ایران با خوبی

شکل بگیرد. رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام، با مهم توصیف‌کردن دو انتخابات سال آینده برای کشور، گفت: باید تلاش‌های انتخاباتی در چارچوب قوانین کشور باشد و نباید با راز دایره اخلاق و قانون فراترگذارد.

او وحدت مردم را کارسازترین سرمایه نظام برای انجام کارهای بزرگ در ابعاد داخلی و خارجی دانست و گفت: هرکس بخواهد وحدت مردم را مخدوش کند، نمی‌تواند مدعی دلسوزی برای نظام، انقلاب اسلامی، کشور و مردم باشد. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با تاکید بر این نکته که دموکراسی واقعی در قوانین اسلامی نهفته است، گفت: از سفارش‌های پیامبر رحمت به امام منصوب آسمانی در آخرین روزهای حیات پی‌می‌بریم که مردم در نظام اسلامی نقشی اساسی دارند. رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام با اشاره به اصطلاح «مهلت استدراجی» در سنت الهی، گفت: کسانی که در مسیر مردمسالاری دینی دچار انحرافات می‌شوند، باید بدانند که سنت الهی تغییرناپذیر است.

او در پاسخ به تقاضاهای مکرر حاضران برای حضور در انتخابات و پادرمیانی برای حل مسایل سیاسی ایران با بعضی از کشورهای اسلامی منطقه گفت: بارها گفته‌ام خود را وقف نظام کرده‌ام و تا نفس دارم برای انقلاب، مردم و کشور تلاش خواهم کرد، اما می‌دانید کارهای دیپلماتیک شروط و آدابی دارد.

پنجشنبه • ۲۵ دی ۱۳۹۳

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۰۰۴۶۹۹۳۰۰

● **بنزین** تک‌نرخي؛ مردم از مسوولان انتظار دارند بنزین تک‌نرخي را با قیمت مناسب در اختیارشان قرار دهند. در حال حاضر قیمت بنزین آزاد هر لیتر هزارتومان است که اجحاف آشکار به دارندگان وسیله نقلیه شخصی است. بهتر نیست به‌جای کارت و بنزین سهمیه‌ای، آن را با قیمت متعادل و مناسب تعیین کنند و بدون کارت عرضه شود؟ حمید قندالی از گرمسار

● **وقتی نظارت نباشد**؛ وقتی نظارتی بر کار آرایشگران زنانه نباشد، برخی آرایشگران با دریافت دستمزدهای بدون ضابطه به خانم‌ها، اجحاف می‌کنند. اسفندماه که آرایشگاه‌ها مشتریان بیشتری دارند، ضرورت دارد مسوولان اتحادیه و سازمان تعزیرات حکومتی به‌طور مستمر نظارت داشته باشند و آرایشگاه‌ها را ملزم به نصب نرخ‌های مصوب کنند و در صورت تخلف با متخلفان قانونی برخورد کنند.

سمیه کاشانی

● **چرا دعوت به کار؟** ضرورت دارد مسوولان وزارت کار و سازمان تامین‌اجتماعی به تخلف برخی موسسه‌ها که قانون را نادیده گرفته و دوباره از بازنشستگان دعوت به کار می‌کنند، رسیدگی و آنها را ملزم کنند جوانان تحصیلکرده و بیکار را به‌جای بازنشستگان استخدام کنند. علیرضا سعیدی مزده از تهران

● **توزیع دیرهنگام روزنامه‌ها در شهرستان‌ها**؛ برخی از روزنامه‌ها در شهرستان‌ها از جمله استان گلستان دیر توزیع می‌شوند. سهل‌انگاری در توزیع روزنامه‌ها سبب گلايه خوانندگان می‌شود که ضرورت دارد این موضوع توسط واحد توزیع شهرستان‌ها رسیدگی و به متصدیان مربوطه گوشزد شود.

محمدامین از گرگان

● **مترو وسیله‌ای ایمن اما...**! پیشنهاد می‌شود نمایندگان مجلس و شهردار تهران برای یک‌بار هم شده از مترو به‌خصوص خط ۲ استفاده کنند تا بیشتر به مشکلات مسافران پی ببرند. مسافران برای اینکه زودتر به مقصد برسند، از سر و کول یکدیگر بالا می‌روند و کفش‌های یکدیگر را لگدمال و لباس‌های اتوکشیده را پر از چین و چروک می‌کنند و شخصیت مسافران در مترو نادیده گرفته می‌شود!

علی از تهران

جشنواره تمام‌عیار ال‌جی

برای اطلاع از شرایط جشنواره به فروشگاه های ال جی - گلدیران و یا به وبسایت www.goldiran.ir مراجعه فرمائید.

از ۲۵ دی ماه به مدت محدود

همراه مجروحیت یک سرباز وظیفه در سال ۹۱ را از مهم‌ترین جنایات این گروه عنوان کرد.رحیمی افزود: «به‌شهادت‌رساندن یکی از سربازان هنگ مرزی جنوب استان و مجروح‌کردن چهارنفر از نیروهای این هنگ در سال ۹۲، تور «یوسف پیام» و «عین‌الله دشتی» از اهالی محل به بهانه حمایت از نظام جمهوری اسلامی، اقدام به ترور ناموفق کارمند ثبت احوال، کارگذاری تله انفجاری در مسیر یگان امداد نیروی انتظامی در سال ۹۲، اجرای تله انفجاری در مسیر خودروهای پلیس راه چکیکور در سال ۹۳ و اجرای تله انفجاری و کارگذاری بمب در مسیر خودروهای هنگ مرزی جنوب استان، پاسگاه کلات و جنگل از دیگر اعترافات متهمان دستگیرشده است.»فرمانده انتظامی سیستان‌وبلوچستان گفت: «براساس اعترافات دستگیرشدگان، اعضای گروه بین یک تا سه‌ماه آن طرف مرز در کشورهای افغانستان و پاکستان آموزش‌های نظامی و عقیدتی را فرا می‌گرفتند.»

دستگیری ۱۸ تروریست در سیستان‌وبلوچستان

شرق: فرمانده نیروی انتظامی سیستان‌وبلوچستان روز گذشته از دستگیری ۱۸ نفر از اعضای یک گروه تروریستی در سیستان‌وبلوچستان خبر داد. به گزارش ایرنا، سردار حسین رحیمی گفت: «این تروریست‌ها از طرف کشورهای عربی حمایت می‌شدند و به ازای هر عملیات چهار تا ۱۰میلیون‌ریال دریافت می‌کردند.» او همچنین عنوان کرد: «انهدام باند بزرگ تروریستی پس از سه ماه فعالیت شبانه‌روزی در عملیاتی هماهنگ و با تلاش ویژه همکاران نیروی انتظامی، دستگاه قضایی و قراگاه قدس سپاه انجام شد.» فرمانده

فرمانده نیروی انتظامی:

انسداد مرزهای شرق کشور با سرعت در حال انجام است

تسنیم: فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه جرایم خشن در کشور کاهش یافته است، گفت: «امسال پروژه‌های مهمی در انهدام تروریست‌های جنوب شرق و سارقان مسلح انجام شده است که این مهم امسال نیز تسریع می‌یابد.» سردار اسماعیل احمدی‌مقدم با اشاره به اینکه «انسداد مرزهای شرق کشور در دستور کار است»، بیان کرد: «انسداد مرزهای شرق کشور با سرعت در حال انجام است که این مهم روند اجرایی مطلوبی دارد.» فرمانده نیروی انتظامی کشور همچنین از راه‌اندازی پلیس مبارزه با مفاصد اقتصادی خبر داد و گفت: «برای مبارزه با مفاصد اقتصادی و پیشگیری از این جرایم برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای انجام شده است که در تلاش هستیم پلیس مبارزه با مفاصد اقتصادی را هم‌تراز سایر پلیس‌ها تاسیس کنیم.»

فرمانده انتظامی سیستان‌وبلوچستان تاکید کرد: «از غروب این حادثه پیگیری برای شناسایی این افراد که علاوه‌بر اقدامات متعدد ضدامنیتی، چندین مورد تله‌گذاری و بمب‌گذاری در محورها انجام داده بودند، در دستور کار قرار گرفت و در کمتر از ۲۴ساعت دو متهم به همراه سه قبضه سلاح و دو دستگاه خودرو و موتورسیکلت دستگیر شدند.»

سردار رحیمی افزود: «با تلاش‌های صورت‌گرفته، متهمان بعد از ۲۰روز اعتراف کردند که جزو یک گروه هستند که در عملیات‌های متعدد علیه مردم و پلیس شرکت داشته‌اند و با این اعترافات تعداد دیگری از اعضای این گروه شناسایی و دستگیر شدند.»او عنوان کرد: «براساس اعترافات اعضای دستگیرشده، وجوه نقد از طرف یک فرد که در دو کشور عربی فعالیت داشت، به حساب یک فرد دیگر در استان وایز می‌شد و این فرد نیز پول دریافتی را به سرگروه تحویل داده و در نهایت برای هر عملیاتی چهار تا ۱۰میلیون‌ریال